
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  41 del 13.03.2014 

        
INTEGRAZIONE ALL’ARMONIZZAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 2013/2015 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118, che detta le nuove disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli 

art. 1 e 2 della Legge n. 42/2009; 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 26.09.2013 con la quale il Comune chiede di partecipare 

alla sperimentazione dei nuovi Bilanci armonizzati per l’anno 2014; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.11.2013 che individua nell’amministrazione 

comunale di Castellanza uno degli enti ammessi al 3° anno di sperimentazione del progetto dell’armonizzazione 

contabile degli enti territoriali; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 22.11.2013 di approvazione dell’assestamento generale di 

Bilancio 2013/2015; 
 

Dato atto di aver riclassificato il vigente Bilancio 2013/2015 per adeguare l’esercizio 2014 al nuovo sistema 

contabile, (primo anno di sperimentazione); 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2014 avente ad oggetto: “D.lgs. 118/2011 – 

Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali – Presa d’atto del Bilancio 

2013/2015”; 
 

Visto il nuovo principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, dove al punto 7.1 definisce che 

non hanno natura di “Servizi per conto terzi” le spese elettorali sostenute dai Comuni per altre amministrazioni 

pubbliche ma che devono essere contabilizzate negli altri titoli del Bilancio; 
 

Considerato che in data 25 Maggio 2014 si svolgeranno le Elezioni Europee, si rende necessario provvedere ad 

una integrazione all’armonizzazione dello Schema di Bilancio 2013/2015 come da prospetti allegati che formano 

parte integrante della presente deliberazione; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione 

ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto della integrazione all’armonizzazione dello schema di Bilancio 2013/2015 ai fini 

conoscitivi,  in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di Bilancio (D.lgs. n. 118/2011 e D.P.C.M. 28/12/2011 come da allegati sopra indicati); 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
 L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




